
DETERMINAZIONE 
Numero 3  del 29 gennaio 2024 

 
Oggetto: affidamento del servizio professionale di assistenza continuativa in 
materia fiscale. (CIG. ZDB2F9B3D3)  Proroga. Ratifica 
 

IL DIRETTORE 
 

Dato atto che il servizio indicato in oggetto è stato affidato con determinazione n. 
26 del 21 dicembre 2020  nei confronti della  Dott. Comm. Rosa Scarpelli (C.F. 
SCRRSO51T51B515W), fino al 31 dicembre 2023; 
 
Dato atto che l’Ente ha pubblicato un avviso in data 22 novembre 2023; 
 
Dato atto  che l’affidamento è stato disposto a far data dal 1 febbraio 2024 
 
Dato atto che dal 1° gennaio 2024 fino ad oggi l’Ente si è avvalso della 
Professionista, la quale ha continuato senza soluzione di continuità a svolgere la 
propria attività su richiesta dell’Ente; 
 
Dato atto che non è stato possibile assumere un formale provvedimento di 
proroga antecedente alla naturale scadenza dell’affidamento de quo,  in ragione 
del rilevante carico di lavoro che ha interessato gli uffici, soprattutto per effetto 
delle novità in materia di digitalizzazione introdotte a far data dal 1° gennaio 
2024; 
 
Dato atto che alcune delle novità in oggetto non erano state preannunciate per 
quanto concerne le modalità procedurali ma solo per quel che concerne la 
coerenza delle finalità messe in atto dagli enti preposti all’attuazione con i principi 
stabiliti nel Codice dei Contratti;  
 
Considerato altresì che le difficoltà connesse all’effettivo rilascio dei CIG hanno 
determinato una sospensione dell’operatività nella piattaforma MEPA fino all’8 
gennaio  2024 e poi,  attesi i perduranti malfunzionamenti, l’adozione di misure di 
emergenza per un periodo transitorio che terminerà il 30 settembre 2024; 
 

DETERMINA 
 
di ratificare la proroga del servizio indicato in oggetto nei confronti della Dott. 
Comm. Rosa Scarpelli (C.F. SCRRSO51T51B515W) per il periodo dal 1 
gennaio 2024 al 31 gennaio 2024; 



 
di stabilire che le condizioni economiche del servizio per il periodo di proroga 
sono le medesime di quelle del contratto originario; 
 
di stabilire che non si rende necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG così come 
chiarito dall’ANAC nelle proprie Faq pubblicate sul sito istituzionale; 
 
di trasmettere il presente provvedimento nei confronti del Professionista. 

 
F.to IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Sansoni 
 


